(1) Termo de Execução Descentralizada nº 937690/2022, firmado em 27 de dezembro de 2022, entre a
Diretoria de Infraestrutura da Aeronáutica e esta Secretaria Nacional de Aviação Civil cujo objeto trata da
Construção do Novo Terminal de Passageiros do Aeroporto de Coari/AM de 25m x 50m no valor de
12.206.458,21 (doze milhões, duzentos e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e um
centavos), o qual pode ser acessado através do link: TED nº 937690/2022; e (2) Termo de Execução
Descentralizada nº 939156/2022 firmado em 30 de dezembro de 2022, entre a Diretoria de Infraestrutura da
Aeronáutica e esta Secretaria Secretaria Nacional de Aviação Civil cujo objeto trata  da Reconstrução do

[...]

pátio de estacionamento de aeronaves de 115m x 77m, da taxiway de 156m x 15m e da pista de pouso e
decolagem de 1600m x 30m em concreto e instalação de auxílios visuais à navegação aérea, com
balizamento em LED no Aeroporto de Coari/AM no valor de R$ 60.431.113,28 (sessenta milhões,
quatrocentos e trinta e um mil cento e treze reais e vinte e oito centavos), o qual pode ser acessado através
do link TED nº 939156/2022.

3.2. Referente ao TED Nº 939156, consta o seguinte planejamento para o ano de 2024:

MARÇO/2024 – MAIO/2024

Finalizar os 300 metros da PPD não executados em 2023.

[...]

Termo de Execução Descentralizada nº 937690/2022, firmado em 27 de dezembro de 2022, entre a
Diretoria de Infraestrutura da Aeronáutica e esta Secretaria Nacional de Aviação Civil cujo objeto trata da
Construção do Novo Terminal de Passageiros do Aeroporto de Coari/AM de 25m x 50m no valor de
12.206.458,21 (doze milhões, duzentos e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e um
centavos), o qual pode ser acessado através do link: TED nº 937690/2022;  e (2) Termo de Execução
Descentralizada nº 939156/2022 firmado em 30 de dezembro de 2022, entre a Diretoria de Infraestrutura da
Aeronáutica e esta Secretaria Secretaria Nacional de Aviação Civil cujo objeto trata  da Reconstrução do

[...]

pátio de estacionamento de aeronaves de 115m x 77m, da taxiway de 156m x 15m e da pista de pouso e
decolagem de 1600m x 30m em concreto e instalação de auxílios visuais à navegação aérea, com
balizamento em LED no Aeroporto de Coari/AM no valor de R$ 60.431.113,28 (sessenta milhões,
quatrocentos e trinta e um mil cento e treze reais e vinte e oito centavos), o qual pode ser acessado através
do link TED nº 939156/2022. 

4.2. Referente ao TED Nº 939156, consta o seguinte planejamento para o ano de 2024: 

MARÇO/2024 – MAIO/2024

Finalizar os 300 metros da PPD não executados em 2023.